
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.03.2017         р.п. Токарёвка        № 134 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Токаревского района» на 2015-

2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 

10.11.2014 № 610 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской области, 

утвержденным постановлением администрации района от 02.09.2013 № 489, в 

связи с внесением изменений в государственную программу «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Тамбовской области» на 2014-

2020 годы, утвержденную постановлением администрации области от 

20.06.2013 № 640, администрация района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Токарёвского района» на 2015-2020 годы» 

(далее-Программа), утвержденную постановлением администрации района от 

10.11.2014 № 610, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в редакции: 

«Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2015 - 

2020 гг. за счет всех источников финансирования – 460 483,0  тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2015 год – 27 225,7 тыс. рублей; 

2016 год – 165 946,2 тыс. рублей; 

2017 год – 106 214,7 тыс. рублей; 

2018 год – 101 325,8 тыс. рублей; 

2019 год – 39 155,9 тыс. рублей; 

2020 год – 20 614,7 тыс. рублей; 

федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей: 

в том числе по годам: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет –424 969,3 тыс. рублей,  



2015 год - 23 545,5 тыс. рублей; 

2016 год – 160 348,5 тыс. рублей; 

2017 год - 97 265,3 тыс. рублей; 

2018 год - 95363,5  тыс. рублей; 

2019 год – 32 856,8 тыс. рублей; 

2020 год - 15 589,7 тыс. рублей;    

районный бюджет –35 355,3 тыс. рублей: 

2015 год – 3 652,6  тыс. рублей; 

2016 год - 5 570,1 тыс. рублей; 

2017 год – 8 921,8 тыс. рублей; 

2018 год - 5 934,6 тыс. рублей; 

2019 год - 6 262,2 тыс. рублей; 

2020 год - 5 025,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 147,4 тыс. рублей: 

2015 год – 27,6 тыс. рублей; 

2016 год - 27,6 тыс. рублей; 

2017 год - 27,6 тыс. рублей; 

2018 год - 27,7 тыс. рублей; 

2019 год - 36,9  тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей»; 

1.1.2. Раздел 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы» изложить в редакции: 

 «Финансирование мероприятий программы предусматривается за счет 

средств областного бюджета и бюджетных ассигнований  муниципального 

дорожного фонда Токаревского района, созданного решением Токаревского 

районного Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 16, внебюджетных 

источников. 

 Общая сумма расходов на реализацию мероприятий программы 

ориентировочно составит 460 483,0 тыс. руб., в том числе: средства областного 

бюджета – 424 969,3 тыс. рублей, средства дорожного фонда и районного 

бюджета – 35 366,3 тыс. рублей, внебюджетные средства 147,4 тыс. рублей. 

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

всех источников финансирования приведены в приложении № 1 к 

постановлению».  

 1.1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

программы» изложить в соответствии с приложением № 1 к настоящему 

постановлению. 

 1.1.4. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализа-

ции программы за счет всех источников финансирования» изложить в соответ-

ствии с приложением  № 2 к настоящему постановлению. 

 1.2. В паспорте подпрограммы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Токаревского района» на 2015-2020 годы (далее-

подпрограмма): 

1.2.1. раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в редакции: 



«Общий объем финансирования на 2015-20120 годы – 447 097,3 тыс. 

рублей, в т. ч. по годам: 

2015 - 24 972,0 тыс. рублей; 

2016- 163 287,8 тыс. рублей; 

2017 – 103848,7 тыс. рублей; 

2018 - 98 959,7 тыс. рублей; 

2019 – 36 329,1 тыс. рублей; 

2020 - 19 700,0 тыс. рублей; 

источники финансирования: 

средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей: 

в том числе по годам: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства  областного бюджета – 413 944,8 тыс. рублей: 

2015 - 21 594,8 тыс. рублей; 

2016 - 158 145,0 тыс. рублей; 

2017 - 95 320,7 тыс. рублей; 

2018 –93 418,9 тыс. рублей; 

2019 - 30 465,4 тыс. рублей; 

2020 - 15 000,0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета –33 152,5тыс. рублей: 

2015 -3 377, 2 тыс. рублей; 

2016 -5 142,8 тыс. рублей; 

2017 - 8 528,0 тыс. рублей; 

2018 - 5 540,8 тыс. рублей; 

2019 - 5 863,7 тыс. рублей; 

2020 -4 700,0 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей 

2015 - 0,0 тыс. рублей; 

2016 - 0,0 тыс. рублей; 

2017 - 0,0 тыс. рублей; 

2018 - 0,0 тыс. рублей; 

2019 - 0,0 тыс. рублей; 

2020 - 0,0 тыс. рублей». 

1.2.2. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в редакции: 

«Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет 

средств федерального бюджета, областного бюджета, средств районного 

бюджета и средств внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 444 097,3 

тыс.руб., в том числе: 



из средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 

из средств областного бюджета - 413944,8  тыс. рублей;  

из средств районного  бюджетов - 33 152,5  тыс. рублей; 

из средств внебюджетных источников -  0,0 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 

представлено в приложении № 2 к Программе». 

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортного комплекса» 

(далее - подпрограмма): 

1.3.1. раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в редакции: 

«Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2015 - 2020 гг. за счет 

всех источников  финансирования - 13 385,7 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год - 2 253,7 тыс. рублей; 

2016 год - 2 658,4 тыс. рублей; 

2017 год - 2 366,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2 366,1 тыс. рублей; 

2019 год - 2 826,8 тыс. рублей; 

2020 год - 914,7 тыс. рублей; 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей: 

в том числе по годам: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет - 11 024,5 тыс. рублей: 

2015 год - 1 950,7 тыс. рублей; 

2016 год - 2 203,5 тыс. рублей; 

2017 год - 1 944,6 тыс. рублей;  

2018 год - 1 944,6 тыс. рублей; 

2019 год - 2 391,4 тыс. рублей; 

2020 год - 589,7 тыс. рублей;  

районный бюджет- 2 213,8 тыс. рублей; 

2015 год - 275,4 тыс. рублей; 

2016 год - 427,3 тыс. рублей; 

2017 год - 393,8 тыс. рублей; 

2018 год - 393,8 тыс. рублей; 

2019 год - 398,5 тыс. рублей; 

2020 год - 325,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники –147,4 тыс. рублей: 



2015 год – 27,6 тыс. рублей;  

2016 год - 27,6 тыс. рублей; 

2017 год - 27,6 тыс. рублей; 

2018 год - 27,7 тыс. рублей; 

2019 год - 36,9 тыс. рублей; 

2020 год - 0,0 тыс. рублей».   

1.3.2. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в редакции: 

«Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет 

средств федерального бюджета, областного бюджета, средств районного 

бюджета и средств внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 13 385,7 тыс. 

руб., в том числе: 

из средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 

из средств областного бюджета - 11 024,5 тыс. рублей; 

из средств районного бюджетов - 2 213,8 тыс. рублей; 

из средств внебюджетных источников - 147,4 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 

представлено в приложении № 2 к Программе». 

 2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top 68.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Н. Васюкова. 

 

 

 

Глава администрации района      В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

          

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации района 

от 24.03.2017 № 134 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Токаревского 

района» на 2015-2020 годы 

Перечень мероприятий программы  

 
№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, основного ме-

роприятия  муници-

пальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные резуль-

таты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наимено-

вание 

еди-

ница 

изме-

рения 

значение (по годам 

реализации меро-

приятия) 

по годам, всего феде-

раль-

ный б-

т 

област-

ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюд-

жет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» 

1. 

 

 

 

 

Строительство и рекон-

струкция автомобиль-

ных дорог  муници-

пального значения, в 

т.ч. 

 

Отдел архитек-

туры, строи-

тельства, ЖКХ 

и транспорта 

администрации 

района, финан-

совый отдел 

администрации 

район 

Протя-

женность 

постро-

енных и 

рекон-

струиро-

ванных 

а/ дорог 

 

 

 

 

км 

2015 -0 2015- 11890,1 0 11878,1 12,0 0 

2016-0 2016 – 147113,1 0 146325,1 788,0 0 

2017 -2,286 2017 – 78 123,7 0 77885,9 237,8 0 

2018 -0 2018-76060,1 0 75984,1 76  

2019 -0 2019-16481,8 0 16465,4 16,4  

2020- 0 2020-0 0 0 0 0 

1.1 Строительство подъез-

дов к ОАО «Токарёв-

ская птицефабрика», в 

т.ч.оказание услуг 

строительного кон-

троля 

 

   км 

2015-0 2015-10010,1 0 10000 10,1 0 

2016-0 2016-53534,6 0 53184,3 350,3 0 

2017-2,286 2017-14508,4 0 14395 113,4 0 

2018-0 2018-37988 0 37950,1 37,9 0 

2019-0 2019-9956,3 0 9946,4 9,9 0 

2020-0 0 0 0 0 0 



№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, основного ме-

роприятия  муници-

пальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные резуль-

таты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наимено-

вание 

еди-

ница 

изме-

рения 

значение (по годам 

реализации меро-

приятия) 

по годам, всего феде-

раль-

ный б-

т 

област-

ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюд-

жет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2 Корректировка проекта 

по объекту «Строи-

тельство подъездов к 

ОАО «Токаревская 

птицефабрика» 

Отдел архитек-

туры, строи-

тельства, ЖКХ 

и транспорта 

администрации 

района, финан-

совый отдел 

  2015 2015-0 0 0 0 0 

2016 2016-0 0 0 0 0 

2017 -1 проект 2017-20,0 0 0 20,0 0 

2018 2018-0 0 0 0 0 

2019 2019-0 0 0 0 0 

2020 2020-0 0 0 0 0 

1.3

. 

Строительство подъез-

дов к ОАО «Токарёв-

ская птицефабрика» 

(площадки откорма 

№5,6), в т.ч. выполне-

ние работ по разработ-

ке проектной докумен-

тации по объекту 

Отдел архитек-

туры, строи-

тельства, ЖКХ 

и транспорта 

администрации 

района, финан-

совый отдел  

Протя-

женность 

постро-

енных и 

рекон-

струиро-

ванных   

а/ дорог 

 2015 -0 2015- 1880,0 0 1878,1 1,9 0 

2016 -0 2016 – 0 0 0 0 0 

2017 -0  2017 – 0 0 0 0 0 

2018 -0 2018 – 0 0 0 0 0 

2019 -0 2019 - 0 0 0 0 0 

2020- 0 2020 - 0 0 0 0 0 

1.4 

Реконструкция автомо-

бильной дороги Тока-

рёвка-Семеновка-

Гладышево» (ПИР) 

Отдел архитек-

туры, строи-

тельства, ЖКХ 

и транспорта 

администрации 

района, финан-

совый  

Протя-

женность 

отремон-

тирован-

ных 

а/дорог 

км 

2015-0 2015-0 0 0 0 0 

2016- 1 проект 2016- 6772,8 0 6766,0 6,8 0 

2017-0 2017-0 0 0 0 0 

2018-0 2018-0 0 0 0 0 

2019-0 2019-0 0 0 0 0 

2020-0 2020-0 0 0 0 0 

1.5

. 
Реконструкция автомо-

бильной дороги Тока-

рёвка-Семеновка-

Гладышево», в т.ч. 

Отдел архитек-

туры, строитель-

ства, ЖКХ и 

транспорта ад-

протя-

женность 

отремон-

тирован-

км 

2015-0  2015-0 0 0 0 0 

2016-0 2016-86461,2 0 86374,8 86,4 0 

2017-10,94 2017-63595,3 0 63490,9 104,4 0 

2018-0 2018-38072,1 0 38034 38,1 0 



№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, основного ме-

роприятия  муници-

пальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные резуль-

таты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наимено-

вание 

еди-

ница 

изме-

рения 

значение (по годам 

реализации меро-

приятия) 

по годам, всего феде-

раль-

ный б-

т 

област-

ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюд-

жет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

строительный контроль министрации 

района, финан-

совый отдел 

ных 

а/дорог 

2019-0 2019-6525,5 0 6519 6,5 0 

2020-0 2020-0 0 0 0 0 

1.6 Экспертиза проекта и 

строительный контроль 

по объекту: «Токарёвка-

Сергиевка»-Марьевка-

Калиновка 

Отдел архитек-

туры, строитель-

ства, ЖКХ и 

транспорта ад-

министрации 

района, финан-

совый отдел 

эксперти-

за проек-

та 

1 про-

про-

ект 

2015-0 2015-0 0 0 0 0 

2016-0 2016-344,5 0 0 344,5 0 

2017-0 2017-0 0 0 0 0 

2018-0 2018-0 0 0 0 0 

2019-0 2019-0 0 0 0 0 

2020-0 2020-0 0 0 0 0    

2. Содержание автомо-

бильных дорог муни-

ципального значения 

Отдел архитек-

туры, строитель-

ства, ЖКХ и 

транспорта ад-

министрации 

района, финан-

совый отдел 

содержа-

ние авто-

мобиль-

ных дорог 

км 2015-372,6 2015-13081,9 0 9716,7 3365,2 0 

2016-377,2 2016-16174,7 0 11819,9 4354,8 0 

2017-382,7 2017-25725,0 0 17434,8 8290,2 0 

2018-382,7 2018-22899,6 0 17434,8 5464,8 0 

2019-382,7 2019-19847,3 0 14000,0 5847,3 0 

2020-382,7 
2020-19700 0 15000,0 4700,0 

0 

 

 

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса» 

 

1. Предоставление субсидий   

организациям  на  возме-

щение потерь в доходах 

возникающих в результа-

те  гос. регулирования 

тарифов на пассажир, пе-

ревозки 

Финансовый 

отдел админи-

страции района 

Сумма 

субсидий 

тыс. 

руб-

лей 

2015-871,9 2015-871,9 0 610,3 261,6 0 

2016-1233,2 2016-1233,2 0 863,2 370,0 0 

2017-944,3 2017-944,3 0 604,3 340,0 0 

2018-944,3 2018-944,3 0 604,3 340,0 0 

2019-944,3 2019-944,3 0 604,3 340,0 0 

2020-914,7 
2020-914,7 0 589,7 325,0 

0 



№ 

п/п 

Наименование подпро-

граммы, основного ме-

роприятия  муници-

пальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные резуль-

таты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наимено-

вание 

еди-

ница 

изме-

рения 

значение (по годам 

реализации меро-

приятия) 

по годам, всего феде-

раль-

ный б-

т 

област-

ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюд-

жет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2016-1381,7 2016-1381,7 0 1340,3 13,8 27,6 

2017-1381,7 2017-1381,7 0 1340,3 13,8 27,6 

2018-1381,8 2018-1381,8 0 1340,3 13,8 27,7 

2019-1842,5 2019-1842,5 0 1787,1 18,5 36,9 

2020-0 0 0 0 0 0 

3 Оплата наемного авто-

транспорта 

Финансовый 

отдел админи-

страции района 

Сумма 

платежей 

тыс. 

руб-

лей 

2015-0 2015-0 0 0 0 0 

2016- 43,5 2016- 43,5 0 0 43,5 0 

2017- 40,0 2017- 40,0 0 0 40,0 0 

2018- 40,0 2018- 40,0 0 0 40,0 0 

2019 - 40,0 2019 - 40,0 0 0 40,0 0 

2020 – 0 2020 - 0 0 0 0 0 

 

Заместитель главы администрации района          И.Н. Васюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации района 

от 24.03.2017 № 134 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Токаревского 

района» на 2015-2020 годы 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации программы за счет всех источников финансирования 

 
 

 

Наименование муниципальной 

программы Токарёвского рай-

она Тамбовской области, под-

программы муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т. ч. 

по годам, всего фед. 

бюд-

жет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 

программа 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области 

 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства»  

Всего: 460483,0   424969,3 35366,3 147,4 

Отдел архитектуры, строи-

тельства, ЖКХ и транспорта, 

финансовый отдел, отдел по 

экономике администрации 

района 

2015-27225,7   23545,5 3652,6 27,6 

2016-165946,2   160348,5 5570,1 27,6 

2017-106214,7   97265,3 8921,8 27,6 

2018-101325,8   95363,5 5934,6 27,7 

2019-39155,9   32856,8 6262,2 36,9 

2020-20614,7   15589,7 5025   

Подпрограмма 

«Совершенствование и 

развитие сети автомобильных  

дорог» 

Итого: 447097,3   413944,8 33152,5 0 

Отдел архитектуры, строи-

тельства, ЖКХ и транспорта 

администрации района; 

финансовый отдел, отдел по 

2015-24972   21594,8 3377,2 0 

2016-163287,8   158145 5142,8 0 

2017-103848,7   95320,7 8528,0 0 

2018-98959,7   93418,9 5540,8 0 



 

 

Наименование муниципальной 

программы Токарёвского рай-

она Тамбовской области, под-

программы муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т. ч. 

по годам, всего фед. 

бюд-

жет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 

экономике администрации 

района 

2019-36329,1   30465,4 5863,7 0 

2020-19700   15000 4700 0 

 Подпрограмма «Развитие 

транспортного комплекса» 

Итого: 13385,7  0 11024,5 2213,8 147,4 

Отдел архитектуры, строи-

тельства, ЖКХ и транспорта 

администрации района; 

финансовый отдел, отдел по 

экономике администрации  

2015-2253,7  0 1950,7 275,4 27,6 

2016-2658,4  0 2203,5 427,3 27,6 

2017-2366  0 1944,6 393,8 27,6 

2018-2366,1  0 1944,6 393,8 27,7 

2019-2826,8  0 2391,4 398,5 36,9 

2020-914,7  0 589,7 325  0 

 

Заместитель главы администрации района          И.Н. Васюков 

 


